АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Березовка

31.07.2018 г.
№ 1261

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 29.12.2017 № 2620
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Березовском районе»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом Березовского района, в соответствии с Методикой формирования платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденную постановлением администрации Березовского
района от 18.03.2015г. № 501 «Об утверждении методики формирования платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (в ред. постановления
администрации Березовского района от 12.03.2018 № 391),Постановлением Правительства Красноярского края от
31.05.2016 N 268-п (ред. от 14.03.2017) "Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории
Красноярского края",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района Красноярского края от
14.05.2018 № 804 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 29.12.2017 №
2620 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность в Березовском районе».

2. Внести в постановление администрации Березовского района от 29.12.2017 № 2620 «Об установлении размера
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность в Березовском районе», следующие изменения.

2.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, в группе кратковременного пребывания при трех часовом посещении в размере
208,00 рублей в месяц, при пяти часовом пребывании – 718,00 рублей в месяц.»

2.2. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, в группе кратковременного пребывания для родителей (законных
представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей при трех часовом посещении 104,00 рубля в
месяц, при пяти часовом пребывании – 359,00 рубля в месяц.»

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Березовского района по финансово-
экономическим вопросам – руководителя финансового управления Мамедову Е.В.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Пригород»
и подлежит размещению на типовом субсайте в системе единого краевого портала «Красноярский край»
www.berezovskiy.krskstate.ru.

Глава района В.А. Швецов